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Zjawne wozjewjenje wuslědka wólbow 
 
Tute wozjewjenje wobsahuje wot gmejnskeho/wokrjesneho wólbneho wuběrka zwěsćeny wuslědk wólbow po § 51, § 53 
wotr. 3 KomWO z trěbnymi podaćemi po § 50 wotr. 3, 4 KomWO. 
 
Při wólbach gmejnskeje su woleni a jich zastupnicy přeco w zwěsćenym rjedźe mjenowani. 
Wozjewjenje wobsahuje nimo toho pokiw, na kotrym zarjedźe a w běhu kotreje doby hodźi so spřećiwjenje napřećo 
wólbam zwuraznić, w kotrych padach dyrbja so spřećiwjenju dalši wólbokmani přizamknyć a kak wulka je jich trěbna ličba. 
 
Dokładniše informacije namakaja so w hamtskich němskorěčnych wozjewjenjach. 
 

Bekanntmachung des Wahlergebnisses der Wahl des Stadtrates 
der Großen Kreisstadt Hoyerswerda am 26. Mai 2019 

 
Der Gemeindewahlausschuss der Großen Kreisstadt Hoyerswerda hat in seiner öffentlichen Sitzung am 28. Mai 2019 das 
folgende Ergebnis ermittelt: 
 

1. Zahl der Wahlberechtigten 28.152 

2. Zahl der Wähler 15.434 

3. Zahl der ungültigen Stimmzettel 391 

4. Zahl der gültigen Stimmzettel 15.043 

5. Zahl der insgesamt abgegebenen gültigen Stimmen 43.130 

6.1 Gesamtstimmenzahl der Wahlvorschläge:  

Christlich Demokratische Union Deutschlands (CDU) 8.878 

DIE LINKE (DIE LINKE) 7.426 

Freie Wählervereinigung StadtZukunft Hoyerswerda (FW StadtZukunft) 4.437 

Sozialdemokratische Partei Deutschlands (SPD) 5.720 

Aktives Hoyerswerda 3.656 

Alternative für Deutschland (AfD) 11.390 

BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN (GRÜNE) 1.623 

 
6.2 Zahlen der für die einzelnen Bewerber abgegebenen gültigen Stimmen: 

Rang Name Vorname Wahlvorschlag Stimmen 

1 Hirche  Frank Uwe  CDU 3.229 

2 Gbureck  Marco  AfD 3.129 

3 Ratzing  Michael  AfD 2.837 

4 Büchner  Ralph  DIE LINKE 2.621 

5 Blazejczyk  Uwe  SPD 2.261 

6 Nasdala  Dirk  FW StadtZukunft 2.144 

7 Dr. Kaltschmidt  Gitta  CDU 1.454 
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8 Schwietzer  Doreen  AfD 1.057 

9 Degner  Detlef  AfD 911 

10 Pieprz  André  CDU 895 

11 Fröschl  Marcel  AfD 889 

12 Donath  Hans-Joachim  Aktives Hoyerswerda 880 

13 Koch  André  DIE LINKE 761 

14 Jung  Elke  DIE LINKE 684 

15 Rößler  Christian  Aktives Hoyerswerda 667 

16 Florian  Claudia  CDU 643 

17 Naumann  Antje  GRÜNE 636 

18 Kregelin  Jan  SPD 610 

19 Ruban-Zeh  Torsten  SPD 604 

20 Schneider  Toni  AfD 594 

21 Mandrossa  Michael  CDU 582 

22 Klimt  Manja  DIE LINKE 516 

23 Haenel  Ralf  DIE LINKE 491 

24 Dubrau  Jens  Aktives Hoyerswerda 475 

25 Zeidler  Ralf  FW StadtZukunft 474 

26 Korch  Katharina  SPD 424 

27 Schütze  Karl-Heinz  DIE LINKE 418 

28 Renner  Michael  Aktives Hoyerswerda 417 

29 Dr. Wowtscherk  Christoph  CDU 405 

30 Böhme  Conni  CDU 400 

31 Niemz  Detlef  DIE LINKE 387 

32 Neumann  Reinhard  AfD 364 

33 Tantau  Lutz  FW StadtZukunft 344 

34 Dömmel  Sebastian  AfD 340 

35 Lossack  Joachim  DIE LINKE 331 

36 Müller  Henri  DIE LINKE 284 

37 Widera  Robert  CDU 283 

38 Schnippa  Haiko  Aktives Hoyerswerda 278 

39 Renner  Beate  Aktives Hoyerswerda 271 

40 Jahnel  Günther  SPD 264 

41 Ziemann  Bernd  FW StadtZukunft 261 

42 Dorn  Michael  GRÜNE 254 

43 Schröter  Jürgen  CDU 253 

44 Schülke  Thomas  AfD 252 

45 Wenzel  Carola  SPD 244 

46 Graf  Evelin  CDU 242 
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47 Linack  Marcel  FW StadtZukunft 239 

48 Hantschick  Uwe  FW StadtZukunft 238 

49 Frank  Christian  SPD 227 

50 Daul  Sabine  Aktives Hoyerswerda 226 

51 Markgraf  Karl-Heinz  SPD 225 

52 Biel  Ursula  DIE LINKE 224 

53 Siebers  Rüdiger  SPD 224 

54 Neumann  René  Aktives Hoyerswerda 223 

55 Pál  Felix  GRÜNE 223 

56 Kratzert  Uwe  DIE LINKE 222 

57 Stolle  Thomas  GRÜNE 221 

58 Wald  Hans-Jürgen  AfD 212 

59 Heinze  Oliver  CDU 207 

60 Seifert  Cornelia  DIE LINKE 194 

61 Hentschel  Frank  AfD 193 

62 Schmidt  Lars  AfD 192 

63 Graumüller  Frank Siegfried  FW StadtZukunft 179 

64 Scherzberg  Alexandra  SPD 178 

65 Kern  Harald  AfD 168 

66 Haugk  Ulrich  Aktives Hoyerswerda 149 

67 Hermann  Jean-Paul  AfD 148 

68 Koniarski  Nicole  CDU 144 

69 Seidelt  Tom Hilmar  SPD 144 

70 Krause  Norman  CDU 141 

71 Thäle  Frank  FW StadtZukunft 131 

72 Mosler  Lukas  GRÜNE 122 

73 Ranft  Hans-Jürgen  FW StadtZukunft 108 

74 Dr. Walther  Klaus-Jürgen  SPD 102 

75 Groß  Marco  FW StadtZukunft 101 

76 Hanke  Detlef Tobias  GRÜNE 98 

77 Müller  Andre Johannes  FW StadtZukunft 95 

78 Krüger  Jan  DIE LINKE 87 

79 Köhlert  René  DIE LINKE 86 

80 Geier  David  SPD 80 

81 Manka  Erfried  SPD 79 

82 Thietz  Matthias Günther  FW StadtZukunft 76 

83 Hübler  Patrick  AfD 74 

84 Bezold  Karin  Aktives Hoyerswerda 70 

85 Richter  Heinz-Peter  GRÜNE 69 
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86 Müseler  Falk  DIE LINKE 61 

87 Huth  Marcus  DIE LINKE 59 

88 Seraphin  Frank  SPD 54 

89 Götz  Michael  FW StadtZukunft 47 

90 Warlich  Rene  AfD 30 

 
6.3 Verteilung der Sitze auf die einzelnen Wahlvorschläge: 

Teiler CDU DIE LINKE FW StadtZukunft SPD 

1 (2) 8.878,00 (3) 7.426,00 (7) 4.437,00 (4) 5.720,00 

2 (6) 4.439,00 (9) 3.713,00 (17) 2.218,50 (12) 2.860,00 

3 (11) 2.959,33 (14) 2.475,33 (27) 1.479,00 (18) 1.906,67 

4 (16) 2.219,50 (20) 1.856,50  1.109,25 (28) 1.430,00 

5 (22) 1.775,60 (25) 1.485,20  887,40  1.144,00 

6 (26) 1.479,67  1.237,67  739,50  953,33 

7 (30) 1.268,29  1.060,86  633,86  817,14 

8  1.109,75  928,25  554,63  715,00 

9  986,44  825,11  493,00  635,56 

Sitze  7  5  3  4 

 

Teiler Aktives Hoyerswerda AfD GRÜNE 

1 (10) 3.656,00 (1) 11.390,00 (24) 1.623,00 

2 (21) 1.828,00 (5) 5.695,00  811,50 

3  1.218,67 (8) 3.796,67  541,00 

4  914,00 (13) 2.847,50  405,75 

5  731,20 (15) 2.278,00  324,60 

6  609,33 (19) 1.898,33  270,50 

7  522,29 (23) 1.627,14  231,86 

8  457,00 (29) 1.423,75  202,88 

9  406,22  1.265,56  180,33 

Sitze  2  8  1 

 
6.4 Gewählte Bewerber und Ersatzpersonen in der entsprechenden Reihenfolge: 

Rang Name Vorname Stimmen Beruf 

Christlich Demokratische Union Deutschlands (CDU) :  7 Sitze 

1 Hirche Frank 3229 Elektromonteur, Mitglied des Sächsischen Landtages 

2 Dr. Kaltschmidt Gitta 1454 Augenärztin 

3 Pieprz André 895 Bäckermeister 

4 Florian Claudia 643 Einzelhandelskauffrau 

5 Mandrossa Michael 582 Elektromeister 

6 Dr. Wowtscherk Christoph 405 Historiker 

7 Böhme Conni 400 Dipl.Betriebswirt (FH) 
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Ersatzpersonen    

8 Widera Robert 283 Diplomverwaltungswirt 

9 Schröter Jürgen 253 Diplom-Verwaltungswirt (FH) 

10 Graf Evelin 242 Handelsunternehmerin 

11 Heinze Oliver 207 Kaufmann 

12 Koniarski Nicole 144 Sachbearbeiterin 

13 Krause Norman 141 Erzieher 

DIE LINKE (DIE LINKE.) :  5 Sitze 

1 Büchner Ralph 2621 Angestellter 

2 Koch André 761 Mechatroniker 

3 Jung Elke 684 Rentnerin 

4 Klimt Manja 516 Angestellte 

5 Haenel Ralf 491 Rentner 

Ersatzpersonen 

6 Schütze Karl-Heinz 418 Lehrer 

7 Niemz Detlef 387 Geophysiker 

8 Lossack Joachim 331 Betriebswirt 

9 Müller Henri 284 Altenpfleger 

10 Biel Ursula 224 Rentnerin 

11 Kratzert Uwe 222 Elektrosteiger 

12 Seifert Cornelia 194 Angestellte 

13 Krüger Jan 87 Arbeitssuchend 

14 Köhlert René 86 Sicherheitsfachkraft 

15 Müseler Falk 61 Angestellter 

16 Huth Marcus 59 Bestatter 

Freie Wählervereinigung StadtZukunft Hoyerswerda (FW StadtZukunft) :  3 Sitze 

1 Nasdala Dirk 2144 Rechtsanwalt (Volljurist) 

2 Zeidler Ralf 474 Lehrer 

3 Tantau Lutz 344 Fachingenieur Geoinformatik 

Ersatzpersonen 

4 Ziemann Bernd 261 Kfz.-Sachverständiger 

5 Linack Marcel 239 Dipl.-Betriebswirt (FH) 

6 Hantschick Uwe 238 Hausmeister 

7 Graumüller Frank Siegfried 179 Geschäftsführer 

8 Thäle Frank 131 Kurierfahrer 

9 Ranft Hans-Jürgen 108 Rentner 

10 Groß Marco 101 Selbstständig 

11 Müller Andre Johannes 95 Fliesen-, Platten- und Mosaikleger 

12 Thietz Matthias Günther 76 Selbstständig 

13 Götz Michael 47 Geschäftsführer 



Ausgabe 898   Seite 

Amtliche Bekanntmachungen / Hamtske wozjewjenja 
 

 7 

Sozialdemokratische Partei Deutschlands (SPD) :  4 Sitze 

1 Blazejczyk Uwe 2261 Schulleiter 

2 Kregelin Jan 610 Jurist 

3 Ruban-Zeh Torsten 604 Geschäftsführer 

4 Korch Katharina 424 Polizeibeamtin 

Ersatzpersonen 

5 Jahnel Günther 264 Dipl.-Mathematiker 

6 Wenzel Carola 244 Kita-Leiterin 

7 Frank Christian 227 Bankkaufmann 

8 Markgraf Karl-Heinz 225 Rentner 

9 Siebers Rüdiger 224 Angestellter 

10 Scherzberg Alexandra 178 Geschäftsführerin 

11 Seidelt Tom Hilmar 144 Student 

12 Dr. Walther Klaus-Jürgen 102 Rentner 

13 Geier David 80 Geschäftsführer 

14 Manka Erfried 79 Rentner 

15 Seraphin Frank 54 Selbstständiger 

Aktives Hoyerswerda :  2 Sitze 

1 Donath Hans-Joachim 880 Dipl.-Sozialarbeiter (FH) 

2 Rößler Christian 667 Rettungsassistent 

Ersatzpersonen 

3 Dubrau Jens 475 Betriebsratsvorsitzender 

4 Renner Michael 417 Dipl.-Kulturwissenschaftler 

5 Schnippa Haiko 278 Projektmanager 

6 Renner Beate 271 Dipl.-Bibliothekarin 

7 Daul Sabine 226 Personalmanagerin 

8 Neumann René 223 Angestellter 

9 Haugk Ulrich 149 Dipl.-Elektroingenieur 

10 Bezold Karin 70 Spirituelle Beraterin 

Alternative für Deutschland (AfD) :  8 Sitze 

1 Gbureck Marco 3129 Selbständig 

2 Ratzing Michael 2837 Elektromonteur 

3 Schwietzer Doreen 1057 Bilanzbuchhalterin 

4 Degner Detlef 911 Dipl.-Ing. 

5 Fröschl Marcel 889 Selbständig 

6 Schneider Toni 594 Student 

7 Neumann Reinhard 364 Kfz-Schlosser 

8 Dömmel Sebastian 340 Industriemechaniker 

Ersatzpersonen 

9 Schülke Thomas 252 Selbständig 

10 Wald Hans-Jürgen 212 Dipl.-Ing. 
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11 Hentschel Frank 193 Musiker 

12 Schmidt Lars 192 Außendienstmitarbeiter 

13 Kern Harald 168 Schlossermeister 

14 Hermann Jean-Paul 148 Staatl. Geprüfter Techniker 

15 Hübler Patrick 74 Elektromonteur 

16 Warlich Rene 30 Vertreter 

BÜNDNIS 90 / DIE GRÜNEN (GRÜNE) :  1 Sitz 

1 Naumann Antje 636 Dipl. Kauffrau (FH) 

Ersatzpersonen 

2 Dorn Michael 254 Sozialarbeiter 

3 Pál Felix 223 Master für öffentliche Verwaltung 

4 Stolle Thomas 221 Erzieher 

5 Mosler Lukas 122 Industriekaufmann 

6 Hanke Detlef Tobias 98 Objekteinrichter 

7 Richter Heinz-Peter 69 Übersetzer i.R. 

 
7. Jeder Wahlberechtigte und jeder Wahlbewerber kann innerhalb einer Woche nach dieser öffentlichen 

Bekanntmachung schriftlich oder zur Niederschrift unter Angabe des Grundes gegen die Wahl beim Landratsamt 
Bautzen, Bahnhofstraße 9 in 02625 Bautzen Einspruch erheben. 
Nach Ablauf dieser Frist können weitere Einspruchsgründe nicht mehr geltend gemacht werden. Macht ein 
Einsprechender nicht die Verletzung eigener Rechte geltend, sondern die Verletzung der Rechte Dritter, ist der 
Einspruch nur zulässig, wenn ihm in Gemeinden mit mehr als 10.000 Wahlberechtigten mindestens  
100 Wahlberechtigte beitreten. 

 
Hoyerswerda, den 05.06.2019 
 
Skora 
Oberbürgermeister 
 

 

Zjawne wozjewjenje wuslědka wólbow 
 
Tute wozjewjenje wobsahuje wot gmejnskeho/wokrjesneho wólbneho wuběrka zwěsćeny wuslědk wólbow po § 51, § 53 
wotr. 3 KomWO z trěbnymi podaćemi po § 50 wotr. 3, 4 KomWO. 
 
Při wólbach sydlišćoweje rady su woleni a jich zastupnicy přeco w zwěsćenym rjedźe mjenowani. 
Wozjewjenje wobsahuje nimo toho pokiw, na kotrym zarjedźe a w běhu kotreje doby hodźi so spřećiwjenje napřećo 
wólbam zwuraznić, w kotrych padach dyrbja so spřećiwjenju dalši wólbokmani přizamknyć a kak wulka je jich trěbna ličba. 
 
Dokładniše informacije namakaja so w hamtskich němskorěčnych wozjewjenjach. 
 

Bekanntmachung des Wahlergebnisses der Ortschaftsratswahl Bröthen/Michalken 
der Großen Kreisstadt Hoyerswerda am 26. Mai 2019 

 
Der Gemeindewahlausschuss der Großen Kreisstadt Hoyerswerda hat in seiner öffentlichen Sitzung am 28. Mai 2019 
das folgende Ergebnis ermittelt: 
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1. Zahl der Wahlberechtigten 1.155 

2. Zahl der Wähler 801 

3. Zahl der ungültigen Stimmzettel 16 

4. Zahl der gültigen Stimmzettel 785 

5. Zahl der insgesamt abgegebenen gültigen Stimmen 1.864 
 

6.1 Zahlen der für die einzelnen Bewerber und anderen Personen abgegebenen gültigen Stimmen: 

Nr. Name Vorname Wahlvorschlag Stimmen 

1  Kujasch  Lothar  WI Bröthen/Michalken 450 

2  Köhler  Hans-Jürgen  WI Bröthen/Michalken 382 

3  Pasora  Steffen  WI Bröthen/Michalken 252 

4  Berthold  Wolfram  WI Bröthen/Michalken 177 

5  Beyer  Peter  WI Bröthen/Michalken 146 

6  Kloß  Ringo  WI Bröthen/Michalken 138 

7  Schilling  Heike  WI Bröthen/Michalken 125 

8  Wackermann  Jens  WI Bröthen/Michalken 97 

9  Braske  Thomas  WI Bröthen/Michalken 92 

10  Krasowski  Daniel Einzelvorschlag 5 
 

6.2 Gewählte Bewerber und andere Personen sowie Ersatzpersonen in der entsprechenden Reihenfolge: 

Nr. Name Vorname Stimmen Beruf/Stand 

1  Kujasch  Lothar  450 KFZ-Sachverständiger 

2  Köhler  Hans-Jürgen  382 Bäcker 

3  Pasora  Steffen  252 Maler 

4  Berthold  Wolfram  177 selbständig 

5  Beyer  Peter  146 Werkstattleiter 

6  Kloß  Ringo  138 selbständiger Grafiker 

7  Schilling  Heike  125 Dipl.-Ing. für Vermessungswesen FH) 

Ersatzpersonen 

E 1  Wackermann  Jens  97 E-Monteur/Arbeiter 

E 2  Braske  Thomas 92 Haustechniker 

E 3  Krasowski  Daniel 5 Medienberater 
 

7. Jeder Wahlberechtigte und jeder Wahlbewerber, außerdem jede Person, auf die bei der Mehrheitswahl Stimmen 
entfallen sind, kann innerhalb einer Woche nach dieser öffentlichen Bekanntmachung schriftlich oder zur 
Niederschrift unter Angabe des Grundes gegen die Wahl beim Landratsamt Bautzen, Bahnhofstraße 9 in 02625 
Bautzen Einspruch erheben. 
Nach Ablauf dieser Frist können weitere Einspruchsgründe nicht mehr geltend gemacht werden. Macht ein 
Einsprechender nicht die Verletzung eigener Rechte geltend, sondern die Verletzung der Rechte Dritter, ist der 
Einspruch nur zulässig, wenn ihm in Gemeinden zwischen 500 und 10.000 Wahlberechtigten mindestens eins vom 
Hundert der Wahlberechtigten beitreten - das sind 12 Wahlberechtigte in Bröthen/Michalken.  

 

Hoyerswerda, den 05.06.2019 
 
Skora 
Oberbürgermeister 
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Zjawne wozjewjenje wuslědka wólbow 
 
Tute wozjewjenje wobsahuje wot gmejnskeho/wokrjesneho wólbneho wuběrka zwěsćeny wuslědk wólbow po § 51 , § 53 
wotr. 3 KomWO z trěbnymi podaćemi po § 50 wotr. 3, 4 KomWO. 
 
Při wólbach sydlišćoweje rady su woleni a jich zastupnicy přeco w zwěsćenym rjedźe mjenowani. 
Wozjewjenje wobsahuje nimo toho pokiw, na kotrym zarjedźe a w běhu kotreje doby hodźi so spřećiwjenje napřećo 
wólbam zwuraznić, w kotrych padach dyrbja so spřećiwjenju dalši wólbokmani přizamknyć a kak wulka je jich trěbna ličba. 
 
Dokładniše informacije namakaja so w hamtskich němskorěčnych wozjewjenjach. 
 

Bekanntmachung des Wahlergebnisses der Ortschaftsratswahl Dörgenhausen 
der Großen Kreisstadt Hoyerswerda am 26. Mai 2019 

 
Der Gemeindewahlausschuss der Großen Kreisstadt Hoyerswerda hat in seiner öffentlichen Sitzung am 28. Mai 2019 das 
folgende Ergebnis ermittelt: 
 

1. Zahl der Wahlberechtigten 586 

2. Zahl der Wähler 356 

3. Zahl der ungültigen Stimmzettel 14 

4. Zahl der gültigen Stimmzettel 342 

5. Zahl der insgesamt abgegebenen gültigen Stimmen 745 

 
6.1 Zahlen der für die einzelnen Bewerber und anderen Personen abgegebenen gültigen Stimmen: 

Nr. Name Vorname Wahlvorschlag Stimmen 

1 Marienfeld  Ramona  WV Dörgenhausen 205 

2 Neubert  Wolfgang  WV Dörgenhausen 151 

3 Schimann  Frank  WV Dörgenhausen 142 

4 Diesterheft  Eugeniusz  WV Dörgenhausen 100 

5 Zschorlich  Jurij  WV Dörgenhausen 73 

6 Schmidt  Karsten Einzelvorschlag 31 

7 Kollay  Thomas Einzelvorschlag 30 

8 Graf  Bernd Einzelvorschlag 3 

9 Werner  Martina Einzelvorschlag 3 

10 Gruzla  Frank Einzelvorschlag 2 

11 Möller  Monika Einzelvorschlag 1 

12 Scheibe  Jens Einzelvorschlag 1 

13 Wowtscherk Antonia Einzelvorschlag 1 

14 Korch  Mario Einzelvorschlag 1 

15 Schulz  Steffi Einzelvorschlag 1 
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6.2 Gewählte Bewerber und andere Personen sowie Ersatzpersonen in der entsprechenden Reihenfolge: 

Nr. Name Vorname Stimmen Beruf/Stand 

1 Marienfeld Ramona 205 Sozialpädagogin 

2 Neubert Wolfgang 151 Rentner 

3 Schimann Frank 142 Tischler 

4 Diesterheft Eugeniusz 100 Dipl. Wirtsch. Ing. 

5 Zschorlich Jurij 73 Hufschmied 

6 Schmidt Karsten 31 -- 

7 Kollay Thomas 30 Malermeister 

Ersatzpersonen 

E 1 Graf Bernd 3 -- 

E 2 Werner Martina 3 -- 

E 3 Gruzla Frank 2 -- 

E 4 Möller Monika 1 -- 

E 5 Scheibe Jens 1 Angestellter 

E 6 Wowtscherk Antonia 1 Notarfachangestellte 

E 7 Korch Mario 1 -- 

E 8 Schulz Steffi 1 -- 

 
7. Jeder Wahlberechtigte und jeder Wahlbewerber, außerdem jede Person, auf die bei der Mehrheitswahl Stimmen 

entfallen sind, kann innerhalb einer Woche nach dieser öffentlichen Bekanntmachung schriftlich oder zur 
Niederschrift unter Angabe des Grundes gegen die Wahl beim Landratsamt Bautzen, Bahnhofstraße 9 in 02625 
Bautzen Einspruch erheben. 
Nach Ablauf dieser Frist können weitere Einspruchsgründe nicht mehr geltend gemacht werden. Macht ein 
Einsprechender nicht die Verletzung eigener Rechte geltend, sondern die Verletzung der Rechte Dritter, ist der 
Einspruch nur zulässig, wenn ihm in Gemeinden zwischen 500 und 10.000 Wahlberechtigten mindestens eins vom 
Hundert der Wahlberechtigten beitreten - das sind 6 Wahlberechtigte in Dörgenhausen.  

 
Hoyerswerda, den 05.06.2019 
 
Skora 
Oberbürgermeister 
 

 

Zjawne wozjewjenje wuslědka wólbow 
 
Tute wozjewjenje wobsahuje wot gmejnskeho/wokrjesneho wólbneho wuběrka zwěsćeny wuslědk wólbow po § 51, § 53 
wotr. 3 KomWO z trěbnymi podaćemi po § 50 wotr. 3, 4 KomWO. 
 
Při wólbach sydlišćoweje rady su woleni a jich zastupnicy přeco w zwěsćenym rjedźe mjenowani. 
Wozjewjenje wobsahuje nimo toho pokiw, na kotrym zarjedźe a w běhu kotreje doby hodźi so spřećiwjenje napřećo 
wólbam zwuraznić, w kotrych padach dyrbja so spřećiwjenju dalši wólbokmani přizamknyć a kak wulka je jich trěbna ličba. 
 
Dokładniše informacije namakaja so w hamtskich němskorěčnych wozjewjenjach. 
 

Bekanntmachung des Wahlergebnisses der Ortschaftsratswahl Knappenrode 
der Großen Kreisstadt Hoyerswerda am 26. Mai 2019 
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Der Gemeindewahlausschuss der Großen Kreisstadt Hoyerswerda hat in seiner öffentlichen Sitzung am 28. Mai 2019 
das folgende Ergebnis ermittelt: 
 

1. Zahl der Wahlberechtigten 573 

2. Zahl der Wähler 353 

3. Zahl der ungültigen Stimmzettel 10 

4. Zahl der gültigen Stimmzettel 343 

5. Zahl der insgesamt abgegebenen gültigen Stimmen 990 

6.1 Gesamtstimmenzahl der Wahlvorschläge:  

Wählervereinigung Knappenrode 804 

DIE LINKE (DIE LINKE) 186 

 
6.2 Zahlen der für die einzelnen Bewerber abgegebenen gültigen Stimmen: 

Nr Name Vorname Wahlvorschlag Stimmen 

1  Beyer  Bert Wählervereinigung Knappenrode 320 

2  Kühnelt  Andy Wählervereinigung Knappenrode 188 

3  Kobela Gabriele DIE LINKE 136 

4  Bredefeldt  Holger Wählervereinigung Knappenrode 124 

5  Wende  Bernd Wählervereinigung Knappenrode 72 

6  Neumann  Ulrike Wählervereinigung Knappenrode 59 

7  Leuffert  Mirko DIE LINKE 50 

8  Weinberg  Norbert Wählervereinigung Knappenrode 41 
 

6.3 Verteilung der Sitze auf die einzelnen Wahlvorschläge: 

Teiler WV Knappenrode DIE LINKE 

1 (1) 804,00 (5) 186,00 

2 (2) 402,00  93,00 

3 (3) 268,00  62,00 

4 (4) 201,00  46,50 

5 (6) 160,80  37,20 

6 (7) 134,00  31,00 

7  114,86 26,57 

Sitze 6 1 
 

6.4 Gewählte Bewerber und Ersatzpersonen in der entsprechenden Reihenfolge: 

Nr. Name Vorname Stimmen Beruf/Stand 

Wählervereinigung Knappenrode 

1  Beyer  Bert 320 Elektromonteur 

2  Kühnelt  Andy 188 Auszubildender 

3  Bredefeldt  Holger 124 Elektroingenieur 

4  Wende  Bernd 72 Lokführer 

5  Neumann  Ulrike 59 Vorruheständler 

6  Weinberg  Norbert 41 KfZ-Meister 
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DIE LINKE 

1 Kobela Gabriele 136 Erzieherin 

Ersatzperson 

E 1 Leuffert Mirko 50 Automobilverkäufer 

 
7. Jeder Wahlberechtigte und jeder Wahlbewerber kann innerhalb einer Woche nach dieser öffentlichen 

Bekanntmachung schriftlich oder zur Niederschrift unter Angabe des Grundes gegen die Wahl beim Landratsamt 
Bautzen, Bahnhofstraße 9 in 02625 Bautzen Einspruch erheben. 
Nach Ablauf dieser Frist können weitere Einspruchsgründe nicht mehr geltend gemacht werden. Macht ein 
Einsprechender nicht die Verletzung eigener Rechte geltend, sondern die Verletzung der Rechte Dritter, ist der 
Einspruch nur zulässig, wenn ihm in Gemeinden zwischen 500 und 10.000 Wahlberechtigten, mindestens eins vom 
Hundert der Wahlberechtigten beitreten – das sind 6 Wahlberechtigte in Knappenrode. 

 
Hoyerswerda, den 05.06.2019 
 
Skora 
Oberbürgermeister 
 

 

Zjawne wozjewjenje wuslědka wólbow 
 

Tute wozjewjenje wobsahuje wot gmejnskeho/wokrjesneho wólbneho wuběrka zwěsćeny wuslědk wólbow po § 51, § 53 
wotr. 3 KomWO z trěbnymi podaćemi po § 50 wotr. 3, 4 KomWO. 
 
Při wólbach sydlišćoweje rady su woleni a jich zastupnicy přeco w zwěsćenym rjedźe mjenowani. 
Wozjewjenje wobsahuje nimo toho pokiw, na kotrym zarjedźe a w běhu kotreje doby hodźi so spřećiwjenje napřećo 
wólbam zwuraznić, w kotrych padach dyrbja so spřećiwjenju dalši wólbokmani přizamknyć a kak wulka je jich trěbna ličba. 
 
Dokładniše informacije namakaja so w hamtskich němskorěčnych wozjewjenjach. 
 

Bekanntmachung des Wahlergebnisses der Ortschaftsratswahl Schwarzkollm 
der Großen Kreisstadt Hoyerswerda am 26. Mai 2019 

 
Der Gemeindewahlausschuss der Großen Kreisstadt Hoyerswerda hat in seiner öffentlichen Sitzung am 28. Mai 2019 das 
folgende Ergebnis ermittelt: 
 

1. Zahl der Wahlberechtigten 642 

2. Zahl der Wähler 440 

3. Zahl der ungültigen Stimmzettel 8 

4. Zahl der gültigen Stimmzettel 432 

5. Zahl der insgesamt abgegebenen gültigen Stimmen 1.054 
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6.1 Zahlen der für die einzelnen Bewerber und anderen Personen abgegebenen gültigen Stimmen: 
 

Nr. Name Vorname Wahlvorschlag Stimmen 

1 Winzer Klaus Wählervereinigung „Dorfclub Schwarzkollm“ e.V. 187 

2 Stephan Jens Wählervereinigung „Dorfclub Schwarzkollm“ e.V. 149 

3 Jurisch Claudia Wählervereinigung „Dorfclub Schwarzkollm“ e.V. 134 

4 Retschke Jens Wählervereinigung „Dorfclub Schwarzkollm“ e.V. 134 

5 Mrose Torsten Wählervereinigung „Dorfclub Schwarzkollm“ e.V. 108 

6 Löser Olaf Wählervereinigung „Dorfclub Schwarzkollm“ e.V. 86 

7 Kieschnick Ramona Wählervereinigung „Dorfclub Schwarzkollm“ e.V. 79 

8 Kujasch Luisa Wählervereinigung „Dorfclub Schwarzkollm“ e.V. 79 

9 Olschewski Dörte Wählervereinigung „Dorfclub Schwarzkollm“ e.V. 56 

10 Kraska Carolin Wählervereinigung „Dorfclub Schwarzkollm“ e.V. 40 

11 Michala Peter Wählervereinigung „Dorfclub Schwarzkollm“ e.V. 1 

12 Zschiesche Simone Einzelvorschlag 1 
 

6.2 Gewählte Bewerber und andere Personen sowie Ersatzpersonen in der entsprechenden Reihenfolge: 
 

Nr. Name Vorname Stimmen Beruf 

1 Winzer Klaus 187 Tischler 

2 Stephan Jens 149 Oberbrandmeister 

3 Jurisch Claudia 134 Friseurin 

4 Retschke Jens 134 Bereichsleiter 

5 Mrose Torsten 108 Zimmermann 

6 Löser Olaf 86 Lagerleiter 

7 Kieschnick Ramona 79 Bürokauffrau 

Ersatzpersonen 

E 1 Kujasch Luisa 79 Volljuristin 

E 2 Olschewski Dörte 56 Verwaltungsbeamtin 

E 3 Kraska Carolin 40 Krankenschwester 

E 4 Zschiesche Simone 1 -- 

 
7. Jeder Wahlberechtigte und jeder Wahlbewerber, außerdem jede Person, auf die bei der Mehrheitswahl Stimmen 

entfallen sind, kann innerhalb einer Woche nach dieser öffentlichen Bekanntmachung schriftlich oder zur 
Niederschrift unter Angabe des Grundes gegen die Wahl beim Landratsamt Bautzen, Bahnhofstraße 9 in 02625 
Bautzen Einspruch erheben. 

 Nach Ablauf dieser Frist können weitere Einspruchsgründe nicht mehr geltend gemacht werden. Macht ein 
Einsprechender nicht die Verletzung eigener Rechte geltend, sondern die Verletzung der Rechte Dritter, ist der 
Einspruch nur zulässig, wenn ihm in Gemeinden zwischen 500 und 10.000 Wahlberechtigten mindestens eins vom 
Hundert der Wahlberechtigten beitreten - das sind 7 Wahlberechtigte in Schwarzkollm. 

 
Hoyerswerda, den 05.06.2019 
 
Skora 
Oberbürgermeister 
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Zjawne wozjewjenje wuslědka wólbow 
 
Tute wozjewjenje wobsahuje wot gmejnskeho/wokrjesneho wólbneho wuběrka zwěsćeny wuslědk wólbow po § 51, § 53 
wotr. 3 KomWO z trěbnymi podaćemi po § 50 wotr. 3, 4 KomWO. 
 
Při wólbach sydlišćoweje rady su woleni a jich zastupnicy přeco w zwěsćenym rjedźe mjenowani. 
Wozjewjenje wobsahuje nimo toho pokiw, na kotrym zarjedźe a w běhu kotreje doby hodźi so spřećiwjenje napřećo 
wólbam zwuraznić, w kotrych padach dyrbja so spřećiwjenju dalši wólbokmani přizamknyć a kak wulka je jich trěbna ličba. 
 
Dokładniše informacije namakaja so w hamtskich němskorěčnych wozjewjenjach. 
 

Bekanntmachung des Wahlergebnisses der Ortschaftsratswahl Zeißig 
der Großen Kreisstadt Hoyerswerda am 26. Mai 2019 

 
Der Gemeindewahlausschuss der Großen Kreisstadt Hoyerswerda hat in seiner öffentlichen Sitzung am 28. Mai 2019 das 
folgende Ergebnis ermittelt: 
 

1. Zahl der Wahlberechtigten 807 

2. Zahl der Wähler 599 

3. Zahl der ungültigen Stimmzettel 10 

4. Zahl der gültigen Stimmzettel 589 

5. Zahl der insgesamt abgegebenen gültigen Stimmen 1.458 

 
6.1 Zahlen der für die einzelnen Bewerber und anderen Personen abgegebenen gültigen Stimmen: 

 

Nr. Name Vorname Wahlvorschlag Stimmen 

1  Sarodnik    Jens Wählervereinigung Zeißig 377 

2  Richter    Brunhilde Wählervereinigung Zeißig 239 

3  Pelzer    Alexander Wählervereinigung Zeißig 172 

4  Schmidt    Sigrid Wählervereinigung Zeißig 156 

5  Köhler    Frank Wählervereinigung Zeißig 141 

6  Wigrim    Silvana Wählervereinigung Zeißig 88 

7  Schubert    René Wählervereinigung Zeißig 83 

8  Ludwig    Domenic Wählervereinigung Zeißig 70 

9  Rößler    Tim Wählervereinigung Zeißig 66 

10  Kummer    Hans-Joachim Wählervereinigung Zeißig 62 

11  Seidel    Sebastian Einzelvorschlag 3 

12  Pollack    Daniel Einzelvorschlag 1 
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6.2 Gewählte Bewerber und andere Personen sowie Ersatzpersonen in der entsprechenden Reihenfolge: 
 

Nr. Name Vorname Stimmen Beruf 

1  Sarodnik    Jens 377 selbständig 

2  Richter    Brunhilde 239 Rentner 

3  Pelzer    Alexander 172 Rettungsassistent 

4  Schmidt    Sigrid 156 Postzusteller 

5  Köhler    Frank 141 Bauingenieur 

6  Wigrim    Silvana 88 Physiotherapeutin 

7  Schubert    René 83 Vorarbeiter 

Ersatzpersonen 

E 1  Ludwig    Domenic 70 Mechatroniker 

E 2  Rößler    Tim 66 Ausbildung zum Physiotherapeuten 

E 3  Kummer    Hans-Joachim 62 Trockenbauer 

E 4  Seidel    Sebastian 3 Dipl.-Ing. 

E 5  Pollack    Daniel 1 -- 

 
7. Jeder Wahlberechtigte und jeder Wahlbewerber, außerdem jede Person, auf die bei der Mehrheitswahl Stimmen 

entfallen sind, kann innerhalb einer Woche nach dieser öffentlichen Bekanntmachung schriftlich oder zur 
Niederschrift unter Angabe des Grundes gegen die Wahl beim Landratsamt Bautzen, Bahnhofstraße 9 in 02625 
Bautzen Einspruch erheben. 
Nach Ablauf dieser Frist können weitere Einspruchsgründe nicht mehr geltend gemacht werden. Macht ein 
Einsprechender nicht die Verletzung eigener Rechte geltend, sondern die Verletzung der Rechte Dritter, ist der 
Einspruch nur zulässig, wenn ihm in Gemeinden zwischen 500 und 10.000 Wahlberechtigten mindestens eins vom 
Hundert der Wahlberechtigten beitreten - das sind 9 Wahlberechtigte in Zeißig. 

 
Hoyerswerda, den 05.06.2019 
 
Skora 
Oberbürgermeister 
 
 


